УИД 91MS0028-01-2020-000600-13
2
УИД 91MS0028-01-2020-000600-13

Дело № 02-0445/28/2020
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

21 декабря 2020 года

г. Бахчисарай
И.о. мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н.,

при секретаре судебного заседания Денисенко Г.Л.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Публичного акционерного общества «Страховой компании «Росгосстрах» к Горшкову С.Н., Обществу с ограниченной ответственностью «Ставмолопторг», третьи лица, не заявляющие самостоятельные требования относительно предмета спора, - …., Акционерное  общество «Страховая компания Гайде», о взыскании ущерба, причинённого в результате повреждения застрахованного имущества, -
РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить частично.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Ставмолопторг» ОГРН 1082635000997 от 25 января 2008 г.,  ИНН2634079710, КПП 263401001, дата регистрации 25.01.2008 г., юридический адрес: 355004, Ставропольский край, город Ставрополь, Крупской переулок, дом 24 в пользу Публичного Акционерного общества Страховой компании «Росгосстрах» (дата регистрации 07.08.2002 г., юридический адрес: 140002, Московская область, г. Люберцы, ул. Парковая, д. 3, ИНН 7707067683, ОГРН 1027739049689):

- ущерб, причинённый в результате повреждения застрахованного имущества в размере 46 622,50 рублей;
- расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 598,68 рублей;
а всего в сумме: 48 221 (сорока восьми тысяч двухсот двадцати одного) рубля 18 копеек.
В удовлетворении исковых требований Публичного акционерного общества «Страховой компании «Росгосстрах» к Горшкову С.Н. отказать в полном объеме.

Ответчики вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мотивированное решение суда мировой судья составляет, в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

                  Е.Н. Андрухова